TOÅNG COÂNG TY ÑÒA OÁC SAØI GOØN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

COÂNG TY COÅ PHAÀN ÑÒA OÁC CHÔÏ LÔÙN Ñoäc  Laäp – Töï Do – Haïnh Phuùc
118 Höng phuù, P8, Q8 – ÑT: 8557332-8547678  Fax: 84.8.8557298 ------------------------------------------------------------------

Soá : 17 / CV-Cty TP.Hoà Chí Minh, ngaøy 02 thaùng 02   naêm 2016

V/v: Giải trình kết quả hoạt động
kinh doanh Quý IV năm 2015

Kính gởi: UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Thực hiện việc công bố thông tin định kỳ của tổ chức niêm yết tại Sở giao dịch

chứng khoán Hà Nội, Công Ty Cổ Phần Địa Ốc Chợ Lớn giải trình lý do chỉ tiêu lợi nhuận

sau thuế của công ty trong Quý 4/2015 so với lợi nhuận sau thuế Quý 4/2014 như sau:

- Lợi nhuận Quý 4/2015 là: 2.664.660.875 đồng

- Lợi nhuận Quý 4/2014 là: 3.347.443.902 đồng

- Chênh lệch của lợi nhuận quý 4/2015 so với lợi nhuận quý 4/2014 giảm

682.783.027 đồng tương ứng với tỷ lệ giảm là 20,33% .

Nguyên nhân giảm chủ yếu là do doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ Quý

4/2015 giảm so với Quý 4/2014 là 20.567.826.801 đồng làm cho lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch vụ giảm tương ứng 5.476.169.626 đồng. Bên cạnh đó lãi tiền gởi

của Quý 4/2015 cũng tăng, cộng với khoản hoàn nhập dự phòng đầu tư chứng khoán của

Công ty CP địa ốc Đà Lạt làm cho thu nhập tài chính tăng so với cùng kỳ năm trước là

1.155.113.261 đồng. Đồng thời trong kỳ công ty đã hoàn nhập chi phí trích trước cơ sở hạ

tầng của các dự án KDC Cao Lỗ và KDC Tạ Quang Bửu Phường 4 – Quận 8, TP. Hồ Chí

Minh do công trình đã hoàn thành và bàn giao làm cho thu nhập khác Quý 4/2015 tăng

so với Quý 4/2014 là 1.976.772.477 đồng.

Tổng hợp các nguyên nhân chủ yếu trên đã làm cho lợi nhuận Quý 4/2015

giảm so với Quý 4/2014.

Xin trân trọng thông báo.

TM.CÔNG TY CỔ PHẦN ĐỊA ỐC CHỢ LỚN
TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu (P.HCQT, P.KTTC)

NGUYỄN XUÂN DŨNG

		2016-02-03T15:57:20+0700